Собрание депутатов муниципального образования

«Исменецкое сельское поселение» Республики Марий Эл

РЕШЕНИЕ

Созыв  3

Сессия  18                                                                                               с. Исменцы

 № 124                                                                                         17 июня 2016 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов  муниципального образования "Исменецкое сельское поселение" от 20. 11. 2015 № 73 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»

 Звениговского района Республики Марий Эл»

 Рассмотрев экспертное заключение №132/06 Министерства юстиции Республики Марий Эл,  и руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 26 Устава    муниципального образования "Исменецкое сельское поселение", Собрание депутатов муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов  муниципального образования "Исменецкое сельское поселение" от 20. 11. 2015 № 73 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» Звениговского района Республики Марий Эл» (далее – Решение, Нормативы) следующие изменения:
- пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемые местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» Звениговского района Республики Марий Эл»;

- подпункт «в» раздела III  и подпункт «в» раздела 4 Нормативов изложить в следующей редакции:

«в)
физическая культура и массовый спорт, образование,
здравоохранение, участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов в случае подготовки генерального плана сельского поселения;»;
- абзац 4 примечания к пункту 4.9 Нормативов изложить в следующей редакции:

«Уборка территорий - вид деятельности, связанный со сбором, вывозом в специально отведенные места твердых коммунальных отходов, снега, а также иные мероприятия, направленные на обеспечение экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия населения и охрану окружающей среды.»;
-в абзаце 15 раздела 4 Нормативов слова «(часть 4 статьи 29.4)» заменить словами «(часть 4 статьи 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации)»;

- в пункте 4.1.4.1 раздела 4 Нормативов слова «пункты 5, 7, 16, 17  статьи 2» заменить словами «пункты 5, 7, 17  статьи 2»,   пункт 16 статьи 12 Закона Республики Марий Эл от 29.12.2014 № 61-З «О закреплении за сельскими поселениями в Республике Марий Эл вопросов местного значения» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального  образования

«Исменецкое сельское поселение»,
 Председатель Собрания депутатов                                           О. В. Петровская